ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

«14» июня 2012 г. №10

г. Хабаровск

Председатель Правления - Сорокин Михаил Николаевич
Секретарь Правления - Чернышева Тамара Георгиевна
Общее количество членов Правления -14 человек

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО « Земстройсервис».
3. Богуславский Арон Ильич- ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
4. Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО « Юранстрой ДВ (по доверенности
Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ).
5. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО « Строймонтаж».
6. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК « Авангард».
7. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно­
монтажная компания».
8. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО «ЭСС-ДВ».
9. Россохач Александр Юрьевич- зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно-
строительная компания».
10. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО «Востокспецхимзащита»
( по доверенности - Ефимов Игорь Валерьевич-мастер участка ООО
«Востокспецхимзащита»).
11. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».

ПРИГЛАШЕННЫЕ: генеральный директор НП СРО ДВОСТ. Родионов Сергей
Владимирович.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП СРО
ДВОСТ по рекомендации дисциплинарной комиссии ( Протокол от 04.06. 2012 № 5)
3. О выдвижении в члены Комитета по развитию системы подготовки рабочих кадров от
ДФО, по предложению координатора НОСТРОЙ Винтовкина Г.И., генерального
директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.

1. По вопросу №1 повестки дня: О переоформлении свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
членам НП СРО ДВОСТ.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В.

1

ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М.Н., Бугаков П.П., Мурадова М..Т.
РЕШИЛИ:
Согласно заключению технического отдела от 14.06.2012г., переоформить ранее
выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в связи с внесением изменений,
следующим членам НПСРОДВОСТ:
1. ООО «АКЦЕНТ» ОГРН 1044900015049, г. Магадан (изменение формы Свидетельства
по Приказу от 5.июля 2011г. №356)
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

2. ООО «ВЕРМИТ» ОГРН 1082706000178 , г.Амурск, (изменение формы Свидетельства
по Приказу от 5.июля 2011г. №356)
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

3. ООО «Инженерно-технический центр» ОГРН 1022700521425, г. Комсомольск-на-
Амуре (изменение формы Свидетельства по Приказу от 5.июля 2011г. №356)
Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

4. ООО «Грант» ОГРН 1052701307669, г. Хабаровск (внести изменение в Свидетельство
в связи с изменением юридического адреса)
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

5. ООО « Хабавтотранс» ОГРН 1022700930119, г. Хабаровск ( внести изменение в
Свидетельство в связи с изменением юридического адреса)
Голосовали: «за» -11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

6. ООО СК «Востокстроймеханизация» ОГРН 1072710000714, п. Новый Ургал,
Верхнебуреинский р-н Хабаровского края ( дополнение видов работ: 24.6, 24.7, 24.10 - на
особо опасные и технически сложные объекты)
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

7. ООО «Краевая строительная компания» ОГРН 1062723001681, г. Хабаровск
( исключение вида работ : 24.2)
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно
8. ОАО «Дальмостострой» ОГРН 1022701126216, г. Хабаровск( дополнение видов
работ: 13.1, 13.2, 13.3, 15.4, 16.4)
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

9. ООО СКК «АВИТА» ОГРН 1026500540846, г.Южно - Сахалинск (изменение формы
Свидетельства по Приказу от 5.июля 2011г. №356)
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

2

2. По вопросу №2 повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия к
организациям - членам НП СРО ДВОСТ по рекомендации дисциплинарной комиссии
( Протокол заседания дисциплинарной комиссии от 04.06. 2012 №5)
СЛУШАЛИ: Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М.Н., Богуславский А.И., Россохач А.Ю., Бугаков П.П.,
Мурадов М.Т., Филиппов В.И.
РЕШИЛИ: Применить меры дисциплинарного воздействия следующим организациям -
членам НП СРО ДВОСТ :
1 .0 0 0  «Востокэнергострой» (ОГРН 1082709000220 ), г.Советская Гавань:
- предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 28 июня
2012 г.;
- в срок не позднее 28 июня 2012г. уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении
предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и
представить копии документов, подтверждающих исполнение предписания.
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

2 .0 0 0  « Грант» (ОГРН 1052701307669) г. Хабаровск:
- предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 28 июня
2012 г.;
- в срок не позднее 28 июня 2012г. уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении
предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и
представить копии документов, подтверждающих исполнение предписания.
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

3 .0 0 0  «Строительная компания «Звезда» (ОГРН1112720000953), Хабаровский край,
Хабаровский р-н, с. Елабуга:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 12 июля 2011г.
№ 0253.01-2011-2720044252-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ООО « СК « Звезда».
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

4. ЗАО «ВостокЭнергоРемМонтаж» (ОГРН 1082723006574), г.Хабаровск:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 10 ноября 2011г.
№ 0123.03-2010-2723109613-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ЗАО «ВостокЭнергоРемМонтаж».
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

3

5 .0 0 0  «Магаданская строительная компания» (ОГРН 1034900005315), г. Магадан:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 13 октября 2011г.
№ 0193.03-2010-4909905886-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган. Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ООО «Магаданская строительная компания».
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

6. ИП Комогоров Леонид Георгиевич (ОГРН 304790127500040), г. Биробиджан:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 23 декабря 2010г.
№ 0237.01-2010-790100872805-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ИП Комогорову Леониду Георгиевичу.
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

7. ООО «Кальматронсетьстрой - ДВ» (ОГРН 1082723001943), г Хабаровск:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 09 декабря 2010г.
№ 0165.02-2010-2723103883-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ООО «Кальматронсетьстрой - ДВ».
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

8.ОАО «Тенькинская дорожная компания» (ОГРН 1074911000130), Магаданская обл.
Тенькинский р-н, пос. Мадаун:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 12 июля 2011г.
№ 0033.04-2009-4909093850-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ОАО «Тенькинская дорожная компания»
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

9 .0 0 0  « СОФИТИ» ОГРН (1072722005773), г. Хабаровск:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 23 декабря 2010г.

4

№ 0131.02-2010-2725064710-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ООО « СОФИТИ».
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

10. ООО « КАРМАСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1024900965451), г. Магадан:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 23 декабря 2010г.
№ 0191.02-2010-4900006620-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ООО « КАРМАСТРОЙСЕРВИС»
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

И. ООО « Руст» ОГРН (1042700261922), г. Хабаровск:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 09 декабря 2010г.
№ 0215.02-2012-2724082386-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ООО « Руст»
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

12. ЗАО «Строительно-монтажный поезд №385» (ОГРН 1022700930944), г. Хабаровск :
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 15 марта 2012г.
№ 0150.04-2010-2721087403-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ЗАО «Строительно-монтажный поезд №385»
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

13 .000  « Теплострой» ( ОГРН 1024900953868), г. Магадан:
- приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 16 декабря 2010г.
№ 0189.02-2010-4900003749-С-090 до 14 августа 2012г.;
- информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;

5

- выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган, Департамент строительства по месту нахождения и
члену НП СРО ДВОСТ ООО « Теплострой»
Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. По вопросу №3 повестки дня: О выдвижении в члены Комитета по развитию
системы подготовки рабочих кадров от ДФО, по предложению координатора НОСТРОЙ
Винтовкина Г.И., генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
СЛУШАЛИ: Сорокина М.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Мурадов М.Т., Бугаков П.П., Филиппов В.И., Богуславский А.И.
РЕШИЛИ: Ввести в члены Комитета по развитию системы подготовки рабочих кадров
от ДФО генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
Голосовали: «за» -11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора
НП СРО «Дальневосточное объединение строителей». Родионова С. В.

6